2

ПРОТОКОЛ № 5
заседания трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе

от 26 января 2017 г.

г. Нарьян-Мар

Координатор трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе -                                                                С.А. Свиридов
Секретарь заседания –

Главный консультант отдела занятости и

трудовых отношений Управления труда

Департамента здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

        А.В. Комаровская
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Ануфриева А.Б.

Бадьян Т.Н.

Гущина Л.В.

Зайцев А.В.

Кардакова Н.А.

Корепанов В.Р.

Лунегова О.М.

Нелюбина И.В.
Попов М.И.

Рябчикова М.В.

Смыченков А.В.

1. Об одобрении проекта приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».
Рябчикова М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Бадьян Т.Н., Кардакова Н.А., Попов М.И.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

1. Рекомендовать Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа провести анализ расходов на оплату работы водителей казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа, сравнив их с затратами на услуги транспортных компаний.

2. Одобрить проект приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».
ГОЛОСОВАНИЕ:

 «за» - 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ: Одобрить проект приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».
2. О ходе реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждений на 2012 – 2018 годы органами государственной власти субъектов Российской Федерации за 2 полугодие 2016 года на территории Ненецкого автономного округа.
Лунегова О.М.

ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Бадьян Т.Н., Кардакова Н.А.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

1. Рекомендовать органам государственной власти Ненецкого автономного округа усилить кадровую работу в подведомственных государственных (муниципальных) учреждениях.

2. Принять озвученную информацию к сведению.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ: Принять озвученную информацию к сведению.
3. Об одобрении проекта постановления Администрации Ненецкого автономного округа «Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров государственных учреждений Ненецкого автономного округа и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и о внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа                                     от 11.08.2016 № 260-п»
Лунегова О.М.
ВЫСТУПИЛ: Свиридов С.А.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

1. Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого автономного округа «Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров государственных учреждений Ненецкого автономного округа и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и о внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа                                     от 11.08.2016 № 260-п».

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 8, против – 0, воздержалось – 0.
РЕШИЛИ: Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого автономного округа «Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров государственных учреждений Ненецкого автономного округа и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и о внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа                                     от 11.08.2016 № 260-п».

Председательствующий                                                                               С.А. Свиридов
Секретарь заседания                                                                                  А.В. Комаровская